АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     26.01.2022     №   122-  па

О  внесении изменений  в Порядок
финансирования  мероприятия
«Предоставление  социальных  выплат
молодым семьям -  участникам программы
«Дальневосточная  ипотека»
государственной  программы  Сахалинской
области  «Обеспечение  населения
Сахалинской  области  качественным
жильем»,  утвержденной  постановлением
Правительства  Сахалинской  области  от
06.08.2013  №  428,  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 10.12.2020 № 3769-па

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  постановлением  Правительства  Сахалинской  области  от
06.08.2013 № 428 «Об утверждении государственной программы Сахалинской
области «Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем»,
ст. 37  Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», в целях реализации
муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа «Город
Южно-Сахалинск» качественным жильем на 2020-2025 годы»,  утвержденной
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  12.11.2019
№ 3618-па, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в Порядок  финансирования  мероприятия  «Предоставление
социальных  выплат  молодым  семьям  -  участникам  программы
«Дальневосточная ипотека» государственной программы Сахалинской области
«Обеспечение  населения  Сахалинской  области  качественным  жильем»,
утвержденной  постановлением  Правительства  Сахалинской  области  от

2
06.08.2013 № 428, на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
10.12.2020 № 3769-па, следующие изменения:

1.1. Абзацы 5 и 6 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«  -  заключенный  с  кредитной  организацией  договор  на  получение

«Дальневосточной  ипотеки»  -  копия,  заверенная  данной  кредитной
организацией;»;

«-  документ,  содержащий  информацию  об  открытии  счета  эскроу  (в
случае заключения договора с использованием счета эскроу).».

1.2. Дополнить пункт 3.2 абзацем следующего содержания:
«Документы  могут  быть  предоставлены  участником  Мероприятия  в

МКУ  «Жилищная  политика»  в  течение  12  месяцев  после  утверждения  и
опубликования списка таких участников.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ковальчук А.В.).

Исполняющий обязанности мэра города                                           А.В.Ковальчук